STAVEBNÍ
FAKULTA

autor(ka) práce

datum a podpis vedoucího práce

datum a podpis studenta/studentky

studijní program

Architektura a stavitelství

fakulta

Fakulta stavební

zadávající katedra

katedra architektury

2020/2021

Ing. arch.
Michal Šmolík

název diplomové práce

DIPLOMOVÁ
PRÁCE

vedoucí diplomové práce

Administrativní
objekt na
smíchovském
předmostí
železničního mostu

Bc.
David
Hladík

2 | zadání diplomové práce

Z

| 3obsah

OBSAH
zadání diplomové práce 2
anotace 5

PŘEDDIPLOM
URBANISTICKÁ STUDIE 6
úvodem 8
koncept 9
situace - širší vztahy 10
axonometrie území 11
řezy 12–13
bilance 14
typické podlaží 15
návrh interiéru – doplňková úloha 18

DIPLOM
ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 20
situace 22
koncept 23
axonometrie 24
pohled z ostrova 25
půdorys 1.NP 26
půdorys typické podlaží 28
půdorys 1.PP 29
řez A – A' 30
pohled sever 32
pohled východ 32
pohled jih 33
pohled západ 33
vizualizace 34–41

DIPLOM
TECHNICKÁ ČÁST
A – průvodní technická zpráva 44
B – souhrná technická zpráva 45–52
půdorys typické podlaží 54
řez A – A' 55
komplexní řez fasádou 56
detail A 57
detail B 58
detail C | D 59
stavebně konstrukční řešení 62–65
technické zařízení budov 68–71
požárně bezpečnostní řešení 74–75
zdroje - normy a vyhlášky 76

0

Z

4 |

Děkuji svému vedoucímu diplomové práce Ing. arch.

Michalu Šmolíkovi za odborné vedení, za pomoc

a rady při zpracování této práce.

Základní údaje

Název: Administrativní objekt na

smíchovském předmostí

železničního mostu

Vypracoval: Bc. David Hladík

Vedoucí DP: Ing. arch. Michal Šmolík

Akademický rok: LS 2020 / 2021

Katedra: K129 Katerda architektury

Odborní konzultanti:

KPS Ing. Michal Netušil, Ph.D.

TZB Ing. Zuzana Veverková, Ph.D.

ODK Ing. Milan Černý

PO Ing. Hana Kalivodová

poděkování D Z

| 5

Anotace

Tématem této diplomové práce je návrh novostavby administrativní budovy. Jedná se o stavbu, která je sou-

částí nově vzniklého urbanistického celku v rámci nově vzniklého městkého bloku. Cílem projektu je přede-

vším poskytnout obyvatelům smíchova nový fungující celek s rozmanitým funkčním využitím a vizuálně a

fyzicky více propojit severní a jižní část smíchovského nábřeží dělenou železničním valem. Samotný řeše-

ný objekt klade důraz na možnost propojení a integraci veřejného prostoru do jednotlivích funkčních celků.

Architektura stavby se snaží podtrhnout její funkci a význam a zároveň vytváří dominantu okolní zástavby.

Vzniká tak pomyslná brána do Prahy tvořena touto dominantou, železničním mostem a na druhé straně řeky

Vltavy dominantním symbolem - Vyšehradem. Stavba na obdélníkovém půdorysu je umístěna u hlavního ve-

řejného prostoru nově vzniklého území. Skládá se z osmnácti nadzemních a jednoho podzemního podlaží.

Abstract

The topic of this diploma thesis is the design of a new office building. It is a building that is part of a newly crea-

ted urban complex within the newly created city block. The main goal of the project is to provide the inhabitants

of Smíchov with a new functional unit with various functional uses and to visually and physically connect the

northern and southern parts of the Smíchov embankment divided by a railway embankment. The solved object

emphasizes the possibility of interconnection and integration of public space into individual functional units.

The architecture of the building tries to underline its function and significance and at the same time creates the

dominant feature of the surrounding buildings. This creates an imaginary gate to Prague formed by this land-

mark, the railway bridge and on the other side of the Vltava River the dominant symbol - Vyšehrad. The building

on a rectangular floor plan is located next to the main public space of the newly created area. It consists of

eighteen above-ground and one underground floor.

A

A
anotace
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GSEducationalVersion

Úvodem

Řešené území se nechází v lokalitě Praha 5 - Smíchov, při západním břehu Vltavy na předmostí železničního

mostu. Jedná se o pozemky, na kterých se v současné době nachází fotbalové hřiště a hala ERPET.

Zadáním předdiplomového projektu je návrh zastavitelnosti a funkčního využití nového městského okrsku. Dů-

raz je kladen také na širší vztahy zahrnující císařskou louku, návaznost na nový velkokapacitní dopravní termi-

nál Smíchovské nádraží a nově vznikající městskou strukturu Smíchov City.

Ú

úvodem K
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Koncept

Obytný blok se může chlubit zeleným vnitroblokem, který díky vzrostlým stromům vytváří klidné

a příjemné prostředí pro rezidenty. Naopak předprostor administrativní budovy a konverze nabízí živý

a městotvorný veřejný prostor. Celý blok je výrazně odsazen od břehu řeky. Díky tomu dochází k za-

chování přírodního charakteru nábřeží a zachování zeleně. Podél břehu se line pěší zóna s přidru-

ženou cyklostezkou vedoucí podél řeky Vltavy. Tento zásah je nivelačně oddělen od rezidenčního

vnitrobloku pro nenásilnou separaci prostor rezidenčních a veřejných.

Dopravní řešení je vedeno po obvodě obytného souboru. Celý nový okrsek má společné podzemní

parkování. Vjezdy do garáží se nachází pod administrativní budovou a na jižním cípu bytového soubo-

ru. Dochází zde také k vytvoření dvou pontonů pro lodní dopravu, která má pohodlnou návaznost na

nový dopravní terminál Smíchov.

Součástí městského bloku je také sportovní zařízení, které nabízí plavecký bazén, wellness, taneční

a cvičební sály a zázemí. Tento zařízení jako jediné vstupuje svým objemem do zeleného vnitrobloku

a nabízí místo k rekreaci nejen rezidentům.

1] Kompaktní městský blok doplněn o výškovou budovu

2] Vytvoření průhledů, průchodů a kvalitního veřejného prostoru

3] Funkční využití, přizpůsobení tektoniky a měřítka do současné zástavby

1] 2] 3]

koncept
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GSEducationalVersion

Bilance

Byty

Zastavěná plocha 5 783 m2

Hrubá podlažní plocha 36 702 m2

Hrubá podlažní plocha bytů 29 855 m2

Obestavěný prostor 13 776 m3

Počet bytů 453

Administrativa

Zastavěná plocha 1 024 m2

Hrubá podlažní plocha 8 192 m2

Obestavěný prostor 25 395 m3

Počet jednotek 56

Komerce

Hrubá podlažní plocha 5 384 m2

Obestavěný prosto 16 690 m3

Počet jednotek 41

Sportovní zařízení

Zastavěná plocha 1 630 m2

Hrubá podlažní plocha 2 960 m2

Obestavěný prostor 9 182 m3

Celkem

Zastavěná plocha 9 018 m2

Obestavěný prostor 158 821 m3

Parkování

Potřebná parkovacích stání 468

Navrhovaný počet stání 506

P
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GSEducationalVersion

GREEN BLOCK SMÍCHOV

Klient

FSv ČVUT v Praze

#Společnost kontaktu

Datum

25.01.2021

#Jméno podskupiny

#IDPodsk

Půdorys typického podlaží jednotlivých bytů domu

P
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18 |doplňková úloha

Doplňková úloha - byty

Součástí předdiplomové práce byla také doplňková

úloha.

Jejím zadáním bylo vytvořit v námi navrhovaném

městském bloku 2 byty o výměře cca. 100m2.

Jeden byt má splňovat požadavky bytu pro single

osobu. Druhý byt má splňovat požadavky čtyřčlenné

rodiny.

D
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Popis objektu

Spodní hmota objektu je jednoduchá a na obdélníkovém půdorysu, do kterého je integrován nový železniční

viadukt, pod kterým vzniká komplexně průchozí prostor, který je lemován komerčními jednotkami. Pomyslné

srdce budovy tvoří velkorysé lobby převýšené o dvě podlaží. Celý obvod je potom otevřen do okolního parteru a

navazuje na přilehlé prostory.

Na této spodní hmotě při jižní straně viaduktu se tyčí výšková dominanta o 13 podlažích s administrativní funkcí.

Materiálové řešení fasády je kombinací světlého cihlového obkladu a zlato-bronzových hliníkových panelů.

celá budova je propojena železobetonovým obslužným jádrem, ve kterém jsou umístěny vertikální komunikace,

šachty technického a technologického vedení a sociální zázemí.


[…]


objem vzduchu V= 48.960 m3
48.960*0,5= 24.480 m3 /h
- návrh modulární jednotky 4x Janka PremiAir 1340*1030*4500 mm

8 potřeba tepla na vytápění
Vstupní podmínky

navrhovaná venkovní teplota -12 °C (Praha)
délka otopného období 216 dní (Praha)
průměrná teplota v tomto období 4 °C (Praha)
požadovaná vnitřní teplota 20 °C

Měrný tok prostupem tepla

A [m2 ] U [wm-2K] HT [w/K]

1) Okna 3694 0,9 *1 617,94
2) Stěny 4368,4 0,12 *1 373,7
3) Střecha 3443,36 0,12 *1 288
4) Podlaha 2684 0,15 *0,8 288
5) Tepelné vazby 8600 0,015 *1 129
CELKEM HT= 1695,94 [w/K]
Průměrný součinitel prostupu tepla obálkou

Uem= HT/A = 1695,94 / 8600 = 0,197 [w/mK] TZ

70 |provozní schéma tzb

GSEducationalVersion

Vodovodní
přípojka

Hloubkový
vrt

Přípojka
elektřiny

Přípojková
skříň

VS

Tepelné
čerpadlo

Hlavní
rozvaděč

Hl. uzávěr
Vody

Zásobník
TV

Rozvody
TV

Expanzní
nádoby

Rozdělovač/
sběrač

Rozvody
SV

Požární
voda

Prostory

Vstupní hala / lobby

Komerční prostory

Administrativa

Garáže

3. NP

Vstupní hala / lobby

Komerční prostory

Administrativa

Garáže

Nucené větrání

Chladící jednotky

Sp
la

šk
o

vá
k

a
n

a
liz

a
ce

D
e

šť
o

vá
k

a
n

a
liz

a
ce

Přípojka
kanalizace

Vsakovací
nádrž

Retenční
nádrž

Akumulační
nádrž

Svodné
potrubí

Vytápění

Podlahové
vytápění

Podlahové
vytápění

Otopná
tělesa

S

| 71
GSEducationalVersion

Odvod vzduchu

Přívod vzduchu

Podlahový konvektor

schéma tzb v typickém podlaží
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Evakuační výtah

Vzhledem k charakteru objektu s výskytem osob s omezenou schopností pohybu a osob neschopného sa-
mostatného pohybu je v objektu instalován evakuační výtah. Evakuační výtah tvoří samostatný požární
úsek a musí splňovat podmínky ČSN 73 0802 v návaznosti na požadavky ČSN 27 4014. Zařízení protipožární
ochrany: V objektu bude navržen samočinný stabilní mlhový hasící systém a bude také vybaven elektro-
nickou požární signalizací. V budově se také nachází dvě chráněné únikové cesty typu A, které jsou nuceně
přetlakově odvětrávány.

Zařízení protipožární ochrany

V objektu bude navržen samočinný stabilní mlhový hasící systém a bude také vybaven elektronickou požár-
ní signalizací. V budově se také nachází jedna chráněná úniková cesta typu A, které je nuceně přetlakově
odvětrávána.

Úvod

Řešený objekt je novostavbou administrativní budovy v současném sportovním areálu na smíchovském
předmostí železničního mostu. Jedná se o stavbu s osmnácti nadzemními podlažími a jedním podzemním.
Stavba obsahuje několik provozů: administrativní prostor, komerční prostory, kavárnu a podzemní garáže.

Dispoziční a konstrukční řešení

Podnož bjektu má obdélníkový půdorys o maximálních celkových rozměrech 40,2 m x 73,2 m. Úroveň 1.NP je
dána ±0,000 m a 2. NP je na úrovni +4,000 m. Podzemní podlaží je pak v úrovni -3,200 m. Přibližně v těžišti
podnože roste hlavní hmota objektu od 3.NP až po 17. NP. Tato hmota má půdorysnou plochu 760m2. Hlavní
funkční náplní této hmoty jsou prostory pro administrativu. Svislé nosné konstrukce budovy jsou tvořeny
kombinací železobetonových sloupů a železobetonových nosných stěn. Stropní konstrukce jsou tvořeny
železobetonovými monolitickými deskami. Střešní konstrukce je tvořena také železobetonovými deskami.
Vnitřní zděné příčky budou provedeny tvárnicemi např. Ytong 150 mm. Ocelová konstrukce bude chráněna
protipožárním nátěrem, či protipožárním obložením.

Rozdělení objektu do požárních úseků

1. podzemní podlaží

P01.01/N03 - schodiště a výtahová šachta, chráněná úniková cesta typu A
P01.02 - garáže, součinitel a = 0,9
- mezní délka nechráněné únikové cesty (pro více únikových cest) je 45 m
- max počet 276 PS, navrženo 207 PS
P01.03 - kotelna, strojovna vzduchotechniky
P01.04 - toalety

1. nadzemní podlaží

N01.01/N03 - schodiště, chráněná úniková cesta typu A
N01.02/N03 - vstupní prostor, foyer, výstavní prostor, a = 0,8
- mezní délka nechráněné únikové cesty (pro více únikových cest) je 50 m
N01.03 - toalety

Typické podlaží

N0T.01/N03 - schodiště, chráněná úniková cesta typu A
N0T.02 - administrativa - jednotka 1
N0T.03 - administrativa - jednotka 1
N0T.03 - toalety

TECHNICKÁ ZPRÁVA
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Normy a vyhlášky
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Vyhláška č. 499/2006 Sb. O dokumentaci staveb

Internetové zdroje

SCHÜCO, ČESKO. Schüco Fassadensysteme FWS [online]. 2019 [cit. 2020-05-24]. Dostupné z: https://docu-
center.schueco. com/web/main/SinglePageApp.php?PN=1&LID=en&fwd=true#1020673 https://www.mesto-
sazava.cz/assets/File.ashx?id_or-g=14619&id_dokumenty=16721

| 77