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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Administrativní objekt na smíchovském předmostí Železničního mostu
Jméno autora: Bc. David HLADÍK
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing.arch. Michal Šmolík
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A ­ výborně

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

A ­ výborně

Kvalita technického řešení A ­ výborně

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A ­ výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)
David Hladík zpracovával svůj projekt velmi samostatně již od začátku předdiplomního semináře AMG2. Přes
velmi náročné a atypické podmínky tohoto semestru si bezchybně rozvrhl potřebný čas a systematicky směřoval k
výsledné podobě. Ze svého konceptu rozvolněné blokové zástavby území se solitérní dominantou administrativní
budovy a se zachováním rezidua původní zástavby v podobě konverze drobného objektu v severní části, si zvolil
právě administrativní objekt v předpolí mostu pojatý jako dominantu území. Řešení obsažené v předdiplomu
obohatil o výraznou změnu vnímání železničního tělesa jeho nahrazením mostovkou umístěnou do zářezu
podnože administrativně obchodního objektu. Potenciální hodnota takového gesta je ve faktickém i pocitovém
propojení dnes téměř neprostupně oddělených částí smíchovského příbřeží, jež je takto atomizováno v podstatě
každým předmostím počínaje Mostem Legií. Na rozdíl od severněji umístěných úseků je ale část mezi mostem
Palackého a Železničním mostem návštěvnicky atraktivní.
Výsledný návrh je profesionálním výstupem jak po prostorové, tak dispoziční a architektonické stránce.Vedoucí
práce by ocenil snad jen konfrontaci takto výrazného návrhu příčnou vedutou s protější stranou řeky a dominantou
Vyšehradské baziliky.
Technická část je zpracována srozumitelně a přehledně, je úplná. V souhrnné zprávě by měl být alespoň
jednoduchý výpočet bilance dopravy v klidu dle Pražských stavebních předpisů.

Celkově se jedná o velmi kvalitní práci s výjimečnou kvalitou grafického zpracování, která i při ztížených
podmínkách uplynulých semestrů přesvědčivě dokládá schopnost Davida Hladíka velmi dobře obstát v profesní
praxi.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A ­ výborně.
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